2023年４月26日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

沖縄県・琉球大学へ車両無償貸与に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおけるSUV販売台数

7,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、沖縄

県の国立大学法人琉球大学（学長：西田睦、所在地：沖縄県中頭郡西原町）へ、地域貢献の一環として車両

を６台無償貸与することとし、2023年４月21日（金）に貸与式を行いましたのでお知らせいたします。詳細

につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2023年４月26日

株式会社グッドスピード

地域貢献活動として琉球大学の教育・研究活動支援のため車両貸与
グッドスピードの ESG・SDGs の取り組みとして

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおける SUV 販売台数7,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）は、沖縄県の国立大学法人琉球大学（学長：西田睦、所在地：沖縄県中頭郡西原町、以下 琉球大学）

へ、地域貢献の一環として車両を６台無償貸与することとし、2023年４月21日（金）に貸与式を行いましたのでお知ら

せいたします。

■グッドスピード 琉球大学へ車両無償貸与の背景

当社は2020年４月に沖縄県のレンタカー事業を譲り受け、同年６月にグッドスピードレンタカー那覇空港前店（沖縄

県那覇市）としてリニューアルオープンいたしました。また2021年６月にグッドスピード沖縄豊見城買取専門店（沖縄

県豊見城市）をオープン、2022年11月にグッドスピード沖縄豊見城 SUV 専門店（沖縄県豊見城市）をオープンし、レン

タカー事業、買取専門店、SUV 専門店を展開しております。今後ますます「地域に愛される店舗づくりを目指し、お客

様と共にカーライフを歩んでいきたい」という思いのもと、この度当社は、琉球大学の教育・研究活動支援の一環とし

て当社の車両を無償貸与することとなりました。貸与車両が琉球大学および学生様、沖縄県地域の皆様の活動にお役立

ていただくことを期待しております。

■今後の展望

今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目

指し、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与

え続ける伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■国立大学法人琉球大学 概要

学 校 名：国立大学法人琉球大学

学 長：西田睦

所 在 地：沖縄県中頭郡西原町

創 立：1950 年

学 部：人文社会学部、国際地域創造学部、教育学部、理学部、医学部、工学部、農学部

U R L：https://www.u-ryukyu.ac.jp/

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp